4

	Утверждаю
Глава Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края
__________________  Э.А.Колтунов
«16» апреля 2024 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

«16» апреля 2024 г.                           09 ч. 00 мин.                                                № 165
Ставропольский край, город Новоалександровск,
ул.Гагарина, 315, кабинет заместителя главы администрации

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЗАСЕДАНИЯ:
	Соболев Алексей Анатольевич
- заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Черепухин

Иван Юрьевич
	- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Сыпко Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член постоянной комиссии по собственности и земельным отношениям Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Неровнов Игорь Владиславович
	- заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Шахов Сергей Владимирович
	- член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Бабичев

Роман Владимирович

	- начальник территориального отдела г.Новоалександровск администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	ОТСУТСВОВАЛИ:

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	- начальник правового отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Савич

Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края присутствовали 6 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов продажи посредством публичного предложения, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объектов недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом.
Открыл заседание: Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:

О подведении итогов продажи посредством публичного предложения, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объектов недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом (далее-Объект продажи).
ДОКЛАДЧИК:       Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края:
На основании Протокола №164 от 08.04.2024 г. заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, продажа посредством публичного предложения, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объектов недвижимости - Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом, признана состоявшейся.
Победителем продажи по лоту №1, был признан Муленко Дмитрий Александрович, который первым подтвердил начальную цену имущества за Объект продажи -  равную 1 086 300,00 (один миллион восемьдесят шесть тысяч триста) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

15.04.2024 г. посредством электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет победителю был направлен для подписания в электронном виде проект договора купли- продажи.

В установленный срок покупатель не подписал договор со своей стороны усиленной квалифицированной электронной подписью. В соответствии с пунктом 122 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в связи с уклонением покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества посредством публичного предложения признается несостоявшейся.

Комиссия по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края приняла решение:

1. В соответствии с пунктом 122 Постановления Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в связи с уклонением покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок, признать несостоявшейся продажу посредством публичного предложения объектов недвижимости - Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом.

2. В целях продолжения процесса приватизации объектов недвижимости - Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом, рекомендовать организатору продажи - Управлению имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, провести повторно продажу посредством публичного предложения в электронной форме муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края объектов недвижимости - Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом.
Голосовали:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, «иное мнение» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии
____________________
Соболев А.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Черепухин И.Ю.

	Члены комиссии:

	Бабичев Р.В.

	Неровнов И.В.

	Сыпко В.Н.

	Шахов С.В.